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期
限
間
近
に
な
り
ま
す
と
、
税

務
署
は
大
変
混
雑
し
、
長
時
間
お

待
ち
い
た
だ
く
こ
と
が
予
想
さ
れ

ま
す
。
申
告
書
は
ご
自
分
で
作
成

し
て
、
で
き
る
だ
け
お
早
め
に
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

●
申
告
書
を
作
成
す
る
と
き
は

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
﹁
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
﹂
で

は
、
画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額

等
を
入
力
す
れ
ば
、
所
得
税
や
消

費
税
の
申
告
書
、
青
色
申
告
決
算

書
な
ど
を
作
成
で
き
ま
す
。
作
成

し
た
デ
ー
タ
は
印
刷
し
た
書
面
で

提
出
で
き
る
ほ
か
、
簡
単
な
操
作

で
﹁
e

︱
T
a
x
︵
国
税
電
子
申

告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
︶﹂
を
利
用
し

て
提
出
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

会
場
開
設
期
間

　

平
成
30
年
２
月
16
日
︵
金
︶
〜

　

平
成
30
年
３
月
15
日
︵
木
︶

　

※
土
・
日
除
く

受
付
時
間　

９
時
〜
17
時

会
場　

村
上
税
務
署
１
階
会
議
室

　
　

︵
村
上
市
三
之
町
11
︱
1
︶

そ
の
他　

還
付
申
告
の
方
は
、
平

　

成
30
年
２
月
15
日
︵
木
︶
以
前
で

　

も
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
が

　

で
き
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

　

村
上
税
務
署

　

☎
５
３
︱
３
１
４
１

　
　
　
　
　

︵
自
動
音
声
案
内
︶

　

次
の
よ
う
な
メ
リ
ッ
ト
が
あ
り

ま
す
！

▽
待
ち
時
間
な
く
、
自
宅
な
ど
か

　

ら
直
接
申
告
で
き
ま
す
。

▽
源
泉
徴
収
票
等
、
支
払
調
書
等

　

の
添
付
書
類
の
提
出
が
省
略
で

　

き
ま
す
。

▽
本
人
確
認
書
類
の
提
示
ま
た
は

　

写
し
の
提
出
が
不
要

▽
還
付
ま
で
の
期
間
が
短
縮

　

e
︱

T
a
x
に
関
す
る
詳
細
は
、

　

こ
ち
ら
を
参
照
く
だ
さ
い
。

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

h
ttp

s://w
w
w
.n
ta
.g
o
.jp

/

　

ス
イ
ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
薬
の
年
間
購

入
費
が
１
万
２
千
円
を
超
え
る
場

合
に
控
除
が
受
け
ら
れ
る
制
度
で

す
。
控
除
を
受
け
る
に
は
、
健
康

診
査
や
予
防
接
種
な
ど
健
康
保
持

増
進
お
よ
び
病
気
予
防
な
ど
の
一

定
の
取
り
組
み
を
し
て
い
る
必
要

が
あ
り
ま
す
。

▽
購
入
額
︱

１
万
２
千
円
＝
控
除

　

額
︵
上
限
８
万
８
千
円
︶

▽
通
常
の
医
療
費
控
除
と
の
併
用

　

は
で
き
ま
せ
ん
。

　

医
療
費
控
除
お
よ
び
セ
ル
フ
メ

デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
申
告
の

際
は
、
領
収
書
の
代
わ
り
に
﹁
医

療
費
控
除
の
明
細
書
﹂﹁
セ
ル
フ
メ

デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細
書
﹂

の
添
付
が
必
要
と
な
り
ま
し
た
。

　

な
お
、
各
明
細
書
の
ひ
な
形
は

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ま
た
は
村

上
税
務
署
、
役
場
税
務
会
計
課
に

あ
り
ま
す
。

※
経
過
措
置
に
よ
り
、
平
成
31
年

分
ま
で
の
確
定
申
告
に
つ
い
て
は
、

領
収
書
の
添
付
ま
た
は
提
示
に
よ

る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

所
得
税
の
確
定
申
告
書
は

お
早
め
に
提
出
く
だ
さ
い

申
告
が
必
要
な
方
に
つ
い
て

　
　
　
　
　
　
　
　
︵
チ
ェ
ッ
ク
リ
ス
ト
︶

医
療
費
控
除
は
領
収
書
の

代
わ
り
に
明
細
書
が
必
要

と
な
り
ま
し
た

e
︱
T
a
x
で
確
定
申
告

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン

税
制
が
新
設
さ
れ
ま
し
た

村
上
税
務
署
の
申
告
相
談
会
場

お
知
ら
せ

次の申告のご相談は、村上税務署へお願いします

　■土地や建物、株式、ゴルフ会員権などの資産の売却や交換
　■損失、繰越損失　　■消費税、贈与税の申告
　■青色申告　■住宅借入金等特別控除の申告（初年度）
　■外国人の申告　■平成28年分以前の申告

　
今
年
も
確
定
申
告
の
時
期
が
近
付
い
て
き
ま
し
た
。
村
で
は
申
告
の
期
間
中
︵
２
月
16
日
か
ら
３
月

15
日
︶
に
限
り
、
村
職
員
に
よ
る
申
告
相
談
お
よ
び
申
告
書
の
仮
収
受
を
実
施
し
ま
す
。

　
こ
の
申
告
は
、
平
成
29
年
分
の
所
得
税
を
確
定
さ
せ
る
こ
と
と
、
平
成
30
年
度
の
住
民
税
や
国
保
税

な
ど
の
算
定
基
礎
と
な
る
も
の
で
す
。
会
場
の
混
雑
回
避
の
た
め
、
収
支
内
訳
書
、
医
療
費
控
除
の
明

細
書
等
は
、
ご
自
分
で
記
載
の
う
え
、
持
参
願
い
ま
す
。

確
定
申
告
の
準
備
は
お
済
み
で
す
か
？

〜 

申
告
に
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
毎
年
必
要
で
す 

〜

確

定

申

告

　平成30年１月１日現在、関川村に住所を有する方で、

左記事項に１つでも当てはまる方は申告が必要です。

※年末調整済みの給与所得者や公的年金収入のみの方で、他に
　所得がなかった方は、申告の必要はありません。

営業、農業所得がある

大工、左官業などの給与所得以外の所得がある

給与所得者で年末調整をしていない

田んぼを貸していて、小作料やお米の受け取りがある

地代収入、家賃収入、配当収入などがある

公的年金の他に所得がある

保険金の満期受け取りや個人年金などの受け取りがある

給与所得以外に他の所得がある

還付申告（医療費控除、住宅借入金等控除、保険料控除
など）をしたい

国民健康保険に加入している
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申
告
に
持
っ
て
く
る
も
の

①
確
定
︵
住
民
税
︶
申
告
書
ま
た

　
は
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
︵
ハ

　
ガ
キ
︶

②
給
与
、
公
的
年
金
の
源
泉
徴
収
票

③
農
業
所
得
の
あ
る
方
は
﹁
農
業

　
収
支
内
訳
書
﹂

④
土
地
や
建
物
を
譲
渡
し
た
方
は
、

　
譲
渡
価
格
が
分
か
る
契
約
書
な

　
ど
…
村
上
税
務
署
で
申
告
し
て

　
く
だ
さ
い

⑤
還
付
用
ま
た
は
納
税
用
の
預
金

　
口
座
通
帳
︵
本
人
名
義
に
限
る
︶

⑥
印
鑑
︵
新
た
に
口
座
振
替
で
納

　
付
す
る
と
き
は
金
融
機
関
届
出

　
印
が
必
要
︶

⑦
各
種
控
除
に
必
要
な
証
明
な
ど

⑴
国
民
年
金
保
険
料
の
控
除
証
明
書

⑵
生
命
保
険
料
や
地
震
保
険
料
控

　
除
︵
旧
長
期
損
害
保
険
料
も
対

　
象
︶
の
証
明
書

⑶
平
成
29
年
中
に
支
払
っ
た
医
療

　
費
な
ど
の
﹁
医
療
費
控
除
の
明

　
細
書
﹂
ま
た
は
﹁
セ
ル
フ
メ
デ

　
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細
書
﹂

　
︵
Ｈ
31
分
ま
で
は
領
収
書
の
添

　
付
ま
た
は
提
示
で
も
可
︶

⑷
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除

　
▽
初
年
度
…
村
上
税
務
署
で
申

　
　
告
し
て
く
だ
さ
い

　
▽
２
年
目
以
降
…
村
上
税
務
署

　
　
か
ら
送
付
さ
れ
た
用
紙
、
借

　
　
入
金
の
年
末
残
高
証
明
書

⑧
個
人
番
号
カ
ー
ド
︵
無
い
方
は

　
通
知
カ
ー
ド
な
ど
個
人
番
号
を

　
確
認
で
き
る
も
の
︶
と
本
人
確

　
認
書
類
︵
免
許
証
、
保
険
証
な

　
ど
︶
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

  

注
意
事
項

●
青
色
申
告
の
方
、
営
業
等
事
業

　
所
得
の
あ
る
方
は
、
村
上
税
務

　
署
が
申
告
を
指
導
し
ま
す
。

●
前
回
ｅ
︱
Ｔ
ａ
ｘ
や
国
税
庁
ホ

　
ー
ム
ペ
ー
ジ
、
役
場
な
ど
で
申

　
告
書
の
作
成
を
行
っ
た
方
に
は
、

　
確
定
申
告
書
に
替
え
て
お
知
ら

　
せ
ハ
ガ
キ
が
税
務
署
か
ら
送
付

　
さ
れ
ま
す
の
で
、
そ
の
内
容
に

　
従
っ
て
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

  

お
願
い

　
皆
さ
ん
の
確
定
申
告
が
ス
ム
ー

ズ
に
行
わ
れ
、
待
ち
時
間
が
短
縮

さ
れ
ま
す
よ
う
、
特
に
次
の
こ
と

に
つ
い
て
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お

願
い
し
ま
す
。

●
給
与
︵
ま
た
は
公
的
年
金
︶
の

　
源
泉
徴
収
票
は
、
必
ず
申
告
会

　
場
へ
お
持
ち
く
だ
さ
い
。
申
告

　
書
へ
の
添
付
が
必
須
で
す
。

▽
紛
失
の
場
合
は
給
与
や
年
金
の

　
支
払
者
か
ら
再
交
付
を
受
け
て

　
く
だ
さ
い
。

※
公
的
年
金
の
こ
と
は
…

　
年
金
事
務
所
お
客
様
相
談
室

　
︵
☎
0
2
5
4
︱
2
3
︱
2
1

　
2
8
︶
へ
。
本
人
が
基
礎
年
金

　
番
号
を
申
し
出
て
く
だ
さ
い
。

●
税
務
署
か
ら
確
定
申
告
書
、
お

　
知
ら
せ
ハ
ガ
キ
が
届
い
た
方
は
、

　
必
ず
申
告
会
場
へ
お
持
ち
く
だ

　
さ
い
。

▽
必
要
な
情
報
が
、
申
告
書
へ
事

　
前
印
刷
さ
れ
て
い
ま
す
。

▽
申
告
書
と
一
緒
に
収
支
内
訳
書

　
な
ど
が
入
っ
て
い
る
場
合
が
あ

　
り
ま
す
の
で
、
必
ず
開
封
し
て

　
中
身
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

●
農
業
収
支
内
訳
書
は
必
ず
記
入

　
し
て
き
て
く
だ
さ
い
。

●
書
類
は
整
理
し
て
き
て
く
だ
さ
い
。

▽
特
に
、
医
療
費
控
除
を
受
け
る

　
と
き
の
受
診
者
ご
と
の
仕
分
け
、

　
計
算
は
時
間
が
か
か
り
ま
す
の

　
で
、
事
前
に
お
願
い
し
ま
す
。

●
関
係
書
類
は
原
本
提
出
︵
提
示
︶

　
が
必
須
で
す
。
控
え
が
必
要
な

　
方
は
、
事
前
に
コ
ピ
ー
し
て
保

　
管
く
だ
さ
い
。

 

住
民
税
の
申
告
を
お
忘
れ
な
く
！

　
所
得
税
の
確
定
申
告
の
必
要
が

な
い
方
で
も
住
民
税
︵
個
人
村
県

民
税
︶
の
申
告
は
必
要
で
す
。
仮

に
、
収
入
が
な
い
方
で
も
そ
の
旨

の
申
告
が
な
い
と
所
得
が
分
か
ら

な
い
た
め
、
公
共
料
金
等
に
不
利

に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
ご

注
意
く
だ
さ
い
。

  

問
い
合
わ
せ
先

　
税
務
会
計
課
税
務
班

　
　
　
　
☎
６
４
︱
１
４
５
１

● 対象集落の指定日に都合のつかない方は、他の日でも受け付けますので、なるべく期間前半にお越しください。

確 定 申 告 作 成 相 談 日 程 会場　役場３階大会議室

月 日 受付時間 対象集落など

14日㈬
15日㈭

16日㈮

19日㈪

20日㈫

21日㈬

22日㈭

23日㈮

26日㈪

27日㈫

28日㈬

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

事前申告受付けます

大内渕・片貝・八ツ口

下川口・荒川台・聞出

金俣・小和田

蔵田島・大石

安角・金丸

久保・鮖谷・上川口

沼・若山・蕨野

上野新・上新保・蛇喰

上野原・中束・朴坂

上野・田麦千刈・南中

深沢・宮前

鍬江沢・下土沢

大島（センターより上通り）

大島（センターより下通り）

幾地・上土沢（橋場）

山本・上土沢（橋場を除く）

小見前新田・松ケ丘・桂

松平・上野山・小見

２
　
月

月 日 受付時間 対象集落など

１日㈭

２日㈮

５日㈪

６日㈫

７日㈬

８日㈭

９日㈮

12日㈪

13日㈫

14日㈬

15日㈭

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

９：00〜11：30

13：00〜16：00

高瀬・湯沢

沢・滝原

高田（１〜４班）

高田（５〜６班）・平内新

上関（六本杉）・内須川

上関（六本杉を除く）

指定日に都合のつかない方
※混雑が予想されます

打上・南赤谷

辰田新・勝蔵

下関（１〜６組）

下関（７〜12組）

下関（13〜18組）

下関（19〜25組）

下関（26〜31組）

下関（32組〜）

指定日に都合のつかない方

※混雑が予想されます

３
　
月


